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گندم رکورد شکست

بر عهده صالحان 

محکم ایستاده ایم

با حکومت همراه نیستند

شعارهای ساختارشکن در شهریار

قطعی گسترده اینترنت در تهران و کرج

مرگ ۷۰۳ اهوازی بعلت ذرات معلق 

ناتوی اسلامی 

ویلای وزیر کشور سابق

درگیری بین روســیه و اوکراین به عنوان بزرگترین صادرکنندگان گندم 
دنیا قیمت این محصول را به بالاترین رقم از ۲۰۰۸ رسانده و احتمال بالا رفتن 
قیمت موادغذایی در جهان را افزایش داده است.قیمت جهانی گندم در روز 
پنجشنبه به یک رکورد جدید طی ۱۴ سال گذشته رسید. درگیری  بین روسیه و 
اوکراین به  عنوان دو صادرکننده بزرگ گندم، نگرانی درمورد عرضه ی جهانی 

این کالا را بالا برده  است.

حجه الاسلام سعیدی امام جمعه قم گفت :برای فروش سلاح های خود 
جنگ هــای منطقه ای و جهانی ایجاد می کنند همانند جنگ یمن و اوکراین و 
برای ادامه حیات خود بحران های زیادی را بر پایه جنایت ایجاد می کنند و راه 
پایان دادن بر این بحران ها آن است که مدیریت جهان بر عهده صالحان بیفتد 

همانگونه که در قرآن کریم به آن اشاره شده است.

مرتضی آقاتهرانی، رئیس کمیســیون فرهنگی مجلس گفت :ما محکم 
پــای طرح صیانت از حقوق کاربران فضای مجازی ایســتاده ایم؛ اصل این 
طرح لازم است اما در جزئیات آن می توان اصلاحاتی را انجام داد.حوزویان 
می توانند در عرصه هایی همچون احیای حجاب اسلامی، صیانت از حقوق 
کاربران فضای مجازی و امر به معروف و نهی از منکر از طریق ارتباط گیری 
با مسئولین تصمیم گیر در نظام ایفای نقش داشته باشند. در صورت تصویب 
طرح صیانت از حقوق کاربران فضای مجازی سرعت اینترنت و زیرساخت 

های آن افزایش خواهد یافت.

طباطبایی نژاد، امام جمعه اصفهان گفت : آمریکا از اوکراین خواست تا 
سلاح هایش را پس بدهد و یا بفروشد و به گونه ای اوکراین را خلع سلاح کرد 
همان کاری را که با ژاپن کرد و امروز اگر کشــوری به ژاپن حمله کند پیروز 
خواهد شــد.آمریکا بدعهدی می کند و کشورها را خلع سلاح کرده و آنها را 
تشــویق به جنگ با دیگر کشورها می کنند تا بتوانند به آنها اسلحه بفروشند.
مردم اکراین با حکومت این کشور همراه نیستند، اگر این  طور نبود شهرها را 
ترک نمی کردند. بن سلمان قصد ارتباط با ایران دارد و این در حالی است که 

اسرائیل را نیز تأیید می کند و از نگاه ما این فرد مسلمان نیست.

فرماندهــی کل انتظامی جمهوری اســلامی ایران طــی اطلاعیه ای از 
دستگیری عوامل پخش کننده شعارهای ساختار شکن ضد انقلابی از طریق 
بلندگوهای کوچک در غرب اســتان تهران خبر داد.  در پی پخش شعارهای 
ساختارشــکنانه و ضد انقلابی که مذبوحانه و کور در برخی نقاط شهرستان 
شهریار انجام می شد، پیگیری موضوع در دستور کار ویژه فرماندهی انتظامی 
غرب اســتان تهران قرار گرفت و با انجام اقدامات فنی و اطلاعاتی شــبانه 
روزی،محل اختفای عوامل این اقدام مجرمانه شناســایی و در یک عملیات 
غافلگیرانه دو نفر دســتگیر و در بازرسی از منزل آنها تعدادی حافظه جانبی، 
اسپیکر، تلفن همراه و تعدادی سیم کارت کشف شد. بر اساس پایگاه خبری 
پلیس، در ادامه این اطلاعیه آمده اســت بررســی های فنی نشــان می دهد، 
مزدوران دســتگیر شــده دارای ســوابق متعدد کیفری و حمل و نگهداری 
غیرمجاز سلاح بوده و در ازای دریافت مبالغی نقشه های خبیثان آنها را اجرا 
می کردند و اخیرا نیز با هدایت سرپل قصد داشتند اقدامات مجرمانه خود را 

در سایر نقاط این شهر ادامه دهند.

برخی مخاطبان از قطعی گســترده اینترنت همــراه و ثابت در تهران و 
کرج خبر دادند که طبق آن، اینترنت اپراتورهای همراه اول، شــاتل، مبین نت 
و... دچار قطعی شده بود. ظاهرا این اختلال فنی بوده و به علت قطع برق در 
بخشی از یکی از مراکز LCT شرکت ارتباطات زیرساخت در منطقه خیابان 
کردستان، اتفاق افتاده بود و ظاهرا اکنون مشکل حل و سیستم پشتیبان سریع 
جایگزین شده است. مشاور وزیر و رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی 
وزارت ارتباطات و فن آوری اطلاعات در توییتر اعلام کرده که اختلال جزئی 
اینترنت پیش آمده در برخی مناطق تهران ناشی از اتصالی برق منجر به آتش 
ســوزی در مرکز LCT بوده که به ســرعت برطرف شده و سیستم پشتیبان 

سریع جایگزین شده است.

رئیس گروه ســلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشــت گفت: سال 
۹۹، ۷۰۳ مرگ منتسب به ذرات معلق ۲.۵ میکرون در اهواز داشته ایم که ۹ 
مرگ به دلیل بیماری مزمن انســداد ریه، ۱۱ مرگ به دلیل سرطان ریه، ۳۷۷ 
مرگ به دلیل بیماری های ایسکمیک قلبی و ۶۳ مرگ به علت سکته مغزی 

منتسب به ذرات ۲.۵ میکرون در سال ۹۹ در اهواز داشته ایم. 
عباس شاهســونی رئیس گروه ســلامت هوا و تغییــر اقلیم وزارت 
بهداشــت در نشســت تخصصی با موضوع چالش هــای آلودگی هوای 
خوزســتان با اشاره به روند غلظت ذرات معلق ۲.۵ میکرون در شهر اهواز 
در ســال های ۹۲ تا ۹۹ گفت: به طور میانگین تقریبا ۰.۶ درصد از روزهای 
سال هوا در محدوده خوب، ۳۱.۴ درصد در محدوده قابل قبول، ۴۸ درصد 
در محدوده ناسالم برای گروه های حساس، ۱۷.۳ درصد در محدوده ناسالم 
برای همه گروه ها، ۱.۷ درصد در محدوده بســیار ناسالم و ۰.۹۳ درصد در 

محدوده خطرناک بوده است.

نماینده ادوار مجلس در حســاب توییتر خود خواستار تشکیل ناتوی 
اسلامی شد.علی مطهری نوشت: پیشروی ناتو به سمت شرق نمی تواند بهانه 

برای تجاوز به یک کشور و الحاق آن با زور به بلوک شرق باشد. 
ملت  اوکراین باید آزادانه غرب یا  روســیه و یا موازنه منفی را انتخاب 
کند. ... این که بهتر بود ناتو بعد از انحلال  پیمان ورشــو منحل می شد حرف 
درستی است ولی حالا که نشده،  شرق هم عرضه داشته باشد و پیمانی شبیه 
ناتو درست کند یا کشورهای اسلامی عرضه داشته باشند و  ناتوی اسلامی 

تشکیل دهند.

معــاون ارتباطات و پیگیری اجرای قانون اساســی معاونت حقوقی 
ریاســت جمهوری در نامه ای به وزیر کشــور، وحیــدی را مأمور پیگیری 
تخلیه ویلای ۱۸۰۳ متری با اعیان ۶۸۴ متر در منطقه نیاوران تهران کرده که 
در اختیار رحمانی فضلی وزیر کشــور دولت سابق قرار گرفته بود.موضوع 
خانه و ویلاهای ســازمانی در اختیار مدیران ارشد دولت گذشته، از ابتدای 
آغاز به کار دولت سیزدهم در دستور کار معاونت حقوقی ریاست جمهوری 

قرار گرفته است.
یک باب ویلا با وســعت هــزار و ۸۰۳ متر و اعیان ۶۸۴ متر در منطقه 
نیاوران تهران در اختیار عبدالرضا رحمانی فضلی قرار داشته است.عزیزالله 
فضلــی معاون ارتباطات و پیگیری اجرای قانون اساســی معاونت حقوقی 
ریاست جمهوری در نامه ای به احمد وحیدی وزیر کشور، ضمن درخواست 
بــرای پیگیری تخلیه ملک مذکور، به برخی جزئیات این واگذاری اشــاره 

کرده است.

اخبار ویژه ... درحاشیه تاکید رئیس جمهور درباره رفع فقر مطلق مطرح شد؛

فقر مطلق مهمترین مسئله فعلی نظام است

ســرویس سیاســی-در هفته ای که گذشت 
ســیدابراهیم رئیســی، رئیس جمهور، در سخنانی 
به مســئله »فقر مطلق« در ایران اشــاره کرد. البته آمار 
۲۰میلیون نفری )حدود یــک چهارم( این بخش از 
جامعــه که در تامین اولیه تریــن نیازهای خود دچار 
مشــکل هســتند، همواره محل اختلاف نیز بوده و 
برخی آن را بیشــتر و برخی کمتر می دانند، اما به نظر 
می رسد بسیاری از کارشناسان و امروز رئیس جمهور 
منتخــب مردم بر بغرنج بودن وضعیت فقر مطلق در 

ایران توافق دارند. 
با این اوصاف، به نظر می رسد کارگران در ایران با 
تکیه بر حداقل دستمزد چهار میلیون تومانی خود یکی 
از اصلی ترین تشکیل دهندگان این صف ۲۰میلیون 
نفری به شمار بیایند. در این شرایط راهکارهای مقابله 
با فقر نیز گســترده خواهد بود، اما فراتر از دســتور 
برخورد کوتاه و بلندمدت رئیس جمهور، برخی گمانه 
زنی ها و پیشــنهادات در از طرح های فقرزدایی برای 
آینده کوتاه مــدت حکایت دارند. رییس جمهور در 
سخنان هفته گذشته خود عملا به گروه های جهادی 
و حمایت های خیریه ای اشــاره کرده که زودبازده و 
ســریع الوصول به نظر می رســند؛ اما بازهم هستند 
کارشناسانی که راهکارهای گسترده تر و متنوع تری 
ولو برای فرصت های اندک و بازه زمانی کوتاه مدت، 

پیشنهادات خود را ارائه می دهند. 
ابراهیم رزاقی )اقتصاددان و اســتاد بازنشســته 
دانشگاه تهران( در این رابطه گفت: رفع فقر مطلق نیاز 
به رویکردهایی در مدیریت اجرایی و سیاستگذاری 
دارد. چیزی که در این میان وجود دارد این اســت که 
شــعارهای زیادی علیه مدیریت آمریکایی اقتصاد و 
همچنین بازگشت به عدالت و عدالت اجتماعی سر 

داده شده اما مسیرها به سمت دیگری بوده است.
این کارشناس اقتصادی با تاکید بر سابقه گردش 
اقتصاد ایران به سمت سیاســت های بازارگرایانه و 
سرمایه داری در دولت های پس از جنگ، اظهار کرد: 
دولت قبل؛ اوج تداوم سیاست های بازارگرا و سپردن 
همه امور به ســوداگران آزاد اقتصاد بود. مسائلی مثل 
ایجــاد دلار ارزان ۴۲۰۰تومانــی برای افراد خاص و 
سیاســت های تجاری از این دست، اوج بازارگرایی 

دولت قبلی محسوب می شود.
وی با اشــاره به این نکته که »ســبک مدیریت 
اقتصادی در ســال های اخیر به شــورش هایی چون 
آبــان۹۸، دی۹۶ و ... انجامید« تصریح کرد: در قانون 
اساسی ما تمام شــئونی که مرتبط با از بین بردن فقر 
مطلق است، وجود دارد. دولت وظیفه تامین همگانی 
آموزش، بهداشت و مسکن و یک زندگی آبرومندانه 
برای همه را طبق قانون اساسی برعهده دارد و در این 
میان کسی نمی تواند ادعا کند که این وظیفه غیرقانونی 

و اضافه کاری است. 
اســتاد سابق اقتصاد دانشــگاه تهران به نقش و 
تاکید قانون اساسی بر »مالکیت تعاونی ها و مدیریت 
تعاونی« به عنوان یک اولویت اشاره کرد و افزود: مدل 
سرمایه داری پیاده شده در سال های اخیر کاملا مدلی 
آمریکایی و بر مبنای توصیه های صندوق بین المللی 
پول و بانک جهانی بوده و کاملا تعهدات قانونی دولت 
در حوزه تعاونی ها، بهداشت، آموزش، رفاه و مسکن 
را به کنار نهاده و طبیعی است با چنین ساختاری نتوانیم 

به راحتی به ایده رفع فقر مطلق فکر کنیم.
رزاقی ضمن انتقاد از وضعیت نظام مالیاتی کشور 
گفت: از منابع مهم تامین دولت در بحث مبارزه با فقر 
مطلق، بحث مالیات ســتانی از ثروتمندان و صاحبان 
ســودهای کلان اســت که به دلیل اشرافیت شکل 
گرفته و وجود راه های مختلف برای دور زدن مالیات 
و همچنین معافیت های گســترده و کمرنگ شــدن 
مالیات ها در برابر عایدی و ســود سرمایه، کار برای 
دولت بسیار سخت شده و برای تامین مخارج عمومی 
همچنان نیازمند درآمد نفتی هستیم که اکنون در شرایط 

تحریمی امکان فروش آسان آن را نداریم.
این کارشــناس اقتصادی با انتقاد از ســاختار 
رسانه ای که به بازتولید فقر می انجامد، اظهار کرد: نه 
صدا و سیما اکنون در تحلیل های خود سمت فقرا و 
کارگران می ایستد و نه رسانه های کثیرالانتشار؛ زیرا 
بیشتر رسانه ها توسط صاحبان سرمایه تغذیه مالی و 
ارتزاق می شوند و در نتیجه در تشریح مسائل اقتصادی 
سمت آنان می ایستند و این هژمونی اشرافی گری در 
رسانه به حدی است که برخی خبرنگاران نیز در این 
حوزه سمت دردمندان نمی ایستند، لذا برای نابودی 
فقر مطلق ما ابزار مهم روشــنگری و آگاهسازی را به 

صورت قوی نداریم.
 کمک هــای خیرین و دولت به فقرا خوب 
است ولی مسئله بازتولید ساختاری فقر را 

حل نمی کند
ابراهیم رزاقی به مقایســه عملکرد دولت ها در 
برابر بحث فقر مطلق نیز پرداخت و گفت: آقای رئیسی 
تاکنون برای برخورد با انحصارگران و اشرافیت حاکم 
بر اقتصاد و تغییر ریل سیاستگذاری موجود علیه فقر 
اقدام خاصی نکرده است. سخنان ایشان بیش از سران 
قبلی قوه مجریه سمت و سوی فقرا و ضعیفان را دارد 
ولی در عمل برخورد جدی را شــاهد نبودیم. ایشان 
همچنین در سخنان اخیر خود بر حرکت جهادی در 
قالب تامین کالاهای اساســی و کمک های جنسی و 
نقدی برای از بین بردن فقر مطلق تاکید داشتند اما این 
راه حل نمی تواند یک راه حل عمده باشد. کمک های 
خیرین و دولت به فقرا خوب است ولی مسئله بازتولید 

ساختاری فقر را حل نمی کند.
این اقتصاددان ضمن تاکید بر لزوم بازسازی بدنه 
مدیریتی کشور که سال هاست با مسائلی مانند فساد 

کنار آمدند، افزود: بــه جز برخی وزارتخانه ها مانند 
وزارت کار، بســیاری از وزارتخانه ها و شرکت های 
دولتی و بنیادها و مراکز اقتصادی عمومی غیردولتی 
هنوز درگیر مدیریت های کهنه پیشــین اســت که 
برخی از پســت های کلیدی را دارند و امکان برخی 
سوءاستفاده ها را نیز دارند. این شرایط باعث شده هنوز 
روی ریــل تورم ۴۰درصدی به یادگار مانده از دولت 

قبل باشیم.
عضو سابق هیئت علمی دانشگاه تهران با اشاره 
به اینکه »برخی مســئولان هنوز فکر می کنند با رفع 
تحریم ها و کاهش فشارها در آینده نزدیک می توانند 
شــاهد بهبود نسبی وضعیت باشند« گفت: این تفکر 
اشتباه و خوش خیالانه است. حتی در صورت بهبود 
وضعیت بنگاه های اقتصادی از این طریق، سال ها طول 
می کشــد تا اثر آن در بازارها خود را نمایان کند. پس 

نباید کارهای امروز را به فردا سپرد. 
رزاقی با یادآوری اینکه مســئله فقر مطلق یک 
تهدید امنیتی برای کشــور است، اضافه کرد: بسیاری 
از گروه هــای اجتماعی به تنگ آمده مانند معلمان و 
بازنشســتگان و کارگران مســتعد این هستند که به 
خیابان بیایند و در ادامه ممکن است مورد سوءاستفاده 
از ســوی جریاناتی که با اساس کشور مشکل دارند، 

بشوند.
وی با انتقاد از برخی اقتصاددانان و مســئولینی 
که مدعی اند سیاست های توزیعی و یارانه ای موجب 
تورم می شــود، اظهــار کرد: اتفاقا با مســیری که بر 
خصوصی سازی و بازاری سازی همه چیز تاکید دارد 
دچار تورم گسترده شدیم، اما در اینجا باید بپرسیم آیا 

جان مردم و رهایی از فلاکت مطلق اقتصادی اهمیت 
دارد یــا چند درصد آمدن روی نرخ تورم؟ فقر مطلق 
مهمترین مســئله فعلی نظام است و به نظر می رسد 
ارزش آن را دارد که تصمیمات شــجاعانه برای حل 

آن گرفته شود.
این اقتصاددان بازنشسته با اشاره به اینکه برخی 
به اسم »آزادی اقتصادی« از عدم نظارت دولت و عدم 
دخالــت آن در بحث تجارت خارجی و کنترل منابع 
ارزی و عــدم تنظیم بازار دفاع می کنند، تصریح کرد: 
انسانی که گرسنه باشد نمی تواند آزاد باشد لذا مبانی 
آزادیخواهی این عزیزان مشــکل دارد! در داستان ارز 
۴۲۰۰تومانی دیدیم رهایی تجاری که قرار بود با این 
ارز از مردم حمایت کنند به چه مسیری با ولنگاری در 
بازار منتهی شد. بازار برای این هاست و آن تولیدکننده 

واقعی شریف نیز در نظام بازار فعلی جایی ندارد.
رزاقــی با پیشــنهاد در این رابطــه که با کمک 
نیروهــای معتمد دولت ســریعتر واردات کالاهای 
ارزان با ارز دولتی صورت بگیرد، مطرح کرد: با اندکی 
نظارت می توان مقابل احتکار ایستاد. تجربه اقتصادی 
در زمان دفاع مقدس یک تجربه ارزنده در این حوزه 
است. تعاونی های روســتایی و کارگری در گذشته 
نقش بســیار خوبی در تولید و توزیع اقلام داشتند و 
عملا خود یک بــازوی نظارتی مردمی بودند که در 
ســال های پس از دفاع مقدس یا دولتی سازی شدند 
یا درگیر برخی مفاســد حاصل از رکود و بی توجهی 
گشتند. بخش تعاونی یعنی تولید با حداقل سود آنهم 
با نظارت مردمی و بخش خصوصی و خصولتی فعلی 

یعنی اخذ حداکثر سود بدون نظارت عمومی!
چاپ پول برای رفع فقر یا تامین نقدینگی 

بنگاه ها دزدی است
این کارشناس اقتصادی با تاکید بر اینکه »شیوه 
چاپ پول و خلق پول برای رفع فقر یا تامین نقدینگی 
شرکت ها دزدی از جیب مردم بوده و هیچ نتیجه میان 
مــدت و بلندمدت مطلوبی جز فقیرتر کردن مردم و 

کاهش ارزش پول ملی نــدارد« افزود: در این حوزه 
انتظار می رود رسانه ها مطالبه گر بوده و سمت کسانی 
که درگیر فقر مطلق هستند، بایستند. این میزان فاصله 
طبقاتی و مناظر لوکس شمال شهر حاکی از این است 
که ثروت در کشــور وجود دارد و مسئله رژیم توزیع 
آن است. حداکثر سود در تولید نیست و وقتی هدایت 
منابع به نفع بخش تجاری و احتکارگران است و نظام 
مالیاتی نیز در همین راستا است، همواره با توهم فقدان 
ثروت و پول در کشور مواجه هستیم، در صورتی که 
نقدینگی در جاهایی که نباید باشد استقرار دارد و پول 

و ثروت در جامعه موجود است. 
وی با بیان اینکه »ناکارآمدی شرکت های دولتی 
و تعاونــی به خاطر عدم نظارت و نــوع مدیران آن 
شرکت هاســت« به برخورد اخیر رهبری با مدیران 
شرکت های خودروساز پرداخت اشاره کرد و افزود: 
عمده برخوردهای قضایی با مدیران ناکارآمد خفیف 
است و اگر برخوردهای شدید صورت گیرد، چنین 
اتفاقاتی رخ نمی دهد. ضمن اینکه یک سیستم نظارت 
مردمی قوی باید وجود داشــته باشــد که بازوی آن 
رســانه ها هستند، اما رســانه های ما در شرایط فعلی 
ســمت درستی نایستاده اند. در حقیقت رسانه ها باید 

بازوی نظارت مردم فرودست باشند. 
رزاقی با انتقاد از احسان خاندوزی )وزیر اقتصاد( 
که درباره سیاســت های تورمی هشــدار داده است، 
گفت: آقای خاندوزی باید بداند برای حل این مسئله 
باید بتواند از ثروتمندان غیر مولد مالیات ستانی کند و 
جرات به خرج دهد. همچنین وزیر صنعت، معدن و 
تجارت تنها تاکید دارد که ســالی سه میلیون خودرو 

تولید کند! آیا درد اصلی مردم تولید بیشتر خودروی 
نه چندان با کیفیت اســت؟ آیا وزارتخانه ایشان نباید 
به سمت تامین منابع برای تجهیز ناوگان حمل و نقل 

عمومی برود؟
وی با انتقاد از وضعیــت تراز تجاری خارجی 
کشور اذعان کرد: ما سالانه ۱۴۰میلیون تن محصولات 
مختلف صادر می کنیم که تنها ۴۰میلیارد دلار ارزش 
دارد، این یعنی صادرات کشور ما محصولاتی با ارزش 
افزوده پایین است و هنوز دچار تمایل به خام فروشی 
یا تولید محصولات ســاده هستیم که خود این نماد 
بازتولید فقر و تورم توسط مدیریت است. در حقیقت 
جریان موسوم به »نفوذ« ابتدا همان تولید ملی را از درون 
هدف گرفته است. این استاد بازنشسته دانشگاه تهران 
در پایان با اشاره به نقش نخبگان و رسانه ها تاکید کرد: 
هم اکنون رسانه های خارجی و حتی برخی رسانه های 
داخلی ذهن مردم را با اطلاعات غلط و ایجاد روایت 
نادرست از مســائل و بحران ها و دادن آدرس ناکجا 
آباد پر کردند. جریان رسانه ای مزبور تلاش دارد همه 
مسائل را درگروی حل چند مسئله سیاسی جا بزند اما 
روشن نمی کند مشکل دقیقا همان سرمایه سالارانی 
هستند که پشت این رســانه ها قرار داده و آن ها را به 
زیان فرودســتان خریده اند. در حقیقت باید در مقابل 
این جریان رســانه ای، باید جریان رسانه ای مستقل 
طرفدار حقوق محرومین راه اندازی شــود و ضعیفان 
امکان تشکل یابی و سازماندهی برای دفاع از حقوق 
خود داشته باشند. خود صداوسیما نیز وظیفه دارد تا 
توازن خبری و رسانه ای را میان ثروتمندان و حامیان 
مردم فقیر برقرار کند و از مشی فعلی خود عدول کند. 
در این میان نقش نخبگان و دانشجویان و خبرنگاران 
مستقل نیز اهمیت ویژه ای دارد تا بخش های مختلف 
جامعه را نســبت به منافع واقعی خود و مســیری که 
برای کشور بهتر اســت، آگاه سازند تا سیاست های 
دولت ناگزیر به سمت حمایت از ضعیفان و برخورد 

با قدرتمندان و دانه درشت ها برود.

ابراهیم رزاقی معتقد است: یک سیستم نظارت مردمی قوی باید وجود داشته باشد که بازوی آن رسانه ها هستند،
 اما رسانه های ما در شرایط فعلی سمت درستی نایستاده اند. در حقیقت رسانه ها باید بازوی نظارت مردم فرودست باشند.

هم اکنون رســانه های خارجی و حتی برخی رســانه های داخلــی ذهن مردم را با 
اطلاعات غلط و ایجاد روایت نادرســت از مســائل و بحران ها و دادن آدرس ناکجا 
آباد پر کردند. جریان رســانه ای مزبور تلاش دارد همه مسائل را درگروی حل چند 
مســئله سیاسی جا بزند اما روشن نمی کند مشــکل دقیقا همان سرمایه سالارانی 
هســتند که پشت این رســانه ها قرار داده و آن ها را به زیان فرودستان خریده اند. 
در حقیقت باید در مقابل این جریان رسانه ای، باید جریان رسانه ای مستقل طرفدار 
حقوق محرومین راه اندازی شــود و ضعیفان امکان تشــکل یابی و ســازماندهی 
برای دفاع از حقوق خود داشــته باشند. خود صداوسیما نیز وظیفه دارد تا توازن 
خبری و رســانه ای را میان ثروتمندان و حامیان مردم فقیر برقرار کند و از مشــی 
فعلی خود عدول کند. در این میان نقش نخبگان و دانشجویان و خبرنگاران مستقل 
نیــز اهمیت ویــژه ای دارد تا بخش های مختلف جامعه را نســبت به منافع واقعی 
خود و مســیری که برای کشــور بهتر اســت، آگاه ســازند تا سیاست های دولت 
ناگزیر به ســمت حمایت از ضعیفان و برخورد با قدرتمندان و دانه درشت ها برود.

سرویس سیاسی- نماینده مردم بابل 
در مجلس شــورای اسلامی گفت: حذف 
یکباره ارز ۴۲۰۰ تومانی به کشور ضربه می 
زند و دولت باید راهکار جامع جایگزین 

را ارائه کند.
مهدی ســعادتی مجلس شــورای 
اسلامی و در جریان بررسی لایحه بودجه 
ســال ۱۴۰۱، گفت: ما نمایندگان قبلًا هم 
اعلام کردیم که حذف یک باره ارز ۴۲۰۰ 
تومانی ضربه زیادی به کشور وارد می کند.

وی بیان کرد: دولت باید مدیریت کند 
و پیشنهاد ما آن است که در سه ماه اول سال آینده تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی را 
ادامــه دهد و در ادامه کار، با شــیب ملایمی میزان تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی را 
کاهش دهد.نماینده مردم بابل در مجلس شورای اسلامی در واکنش به اظهارات 
یکی از نمایندگان مبنی بر اینکه اختصاص ارز ۴۲۰۰ تومانی منجر به تشدید تورم 
می شود، گفت: ما هر سال تورم داریم و این موضوع ربطی به تخصیص ارز ۴۲۰۰ 
تومانی ندارد.سعادتی تأکید کرد: دولت پیش از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی باید اقناع 
ســازی کند و مردم را در جریان قرار دهد.  از ســوی دیگر دولت هنوز طرح جامع 
جایگزین ارز ۴۲۰۰ تومانی را ارائه نداده است و باید با برنامه ریزی این کار را دنبال 
کند.وی متذکر شــد: ارز ۴۲۰۰ تومانی تاکنون فقط در حد ۲۰ درصد روی ســفره 
مردم اثر گذاشته اما برای حذف آن باید کارها با برنامه ریزی و مدیریت پیش رود 

و اقناع سازی مردم هم ضرورتی اجتناب ناپذیر است.

سرویس سیاسی- در شرایطی که بر اساس اعلام مسئولان ستاد ملی مقابله 
با کرونا، افرادی که حتی با خودروهای شخصی قصد انجام سفرهای نوروزی را 
دارند باید ســه دز واکســن دریافت کرده باشند، در غیر این صورت یک میلیون 
تومان جریمه خواهند شد، باید پرسید آیا نواقص و مشکلات اجرای این طرح را 

در نظر گرفته اند؟
طی روزهای گذشته مسئله دریافت دز سوم واکسن کرونا برای همه مردمی 
که قصد انجام سفرهای نوروزی با وسایل حمل و نقل عمومی یا شخصی را دارند، 
مطرح شده است. البته در وهله نخست به عنوان یک پیشنهاد و توصیه عنوان شد 
و در ادامه اجباری شــد. به عنوان مثال، دکتر ابراهیم قادری - رئیس اداره مراقبت  
مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت  بهداشت- هفته گذشته در این باره اظهار 
کرد: اگر نوبت تزریق نوبت سوم برای فردی فرا نرسیده است، باید بداند این مسئله 
اجباری نیســت. ضمن این که نمی توان همه مســافران را بررسی کرد اما این مهم 
در تهیه بلیت هواپیما و اتوبوس مد نظر قرار می گیرد. پیشنهاد می کنیم کسانی که 

زمان تزریق دز سوم واکسن شان فرا رسیده، قبل از سفر به این کار مبادرت کنند.
اما در ادامه حسین قاسمی - دبیر کمیته اجتماعی، امنیتی و انتظامی ستاد ملی 
مقابله با کرونا- اعلام کرد: روز گذشته ستاد ملی مقابله با کرونا بر ضرورت تزریق 
ســه دز واکســن تأکید کرد و بنا شد تا آن دسته از افرادی هم که سه ماه از تاریخ دز 

دوم واکسن شان گذشته است حتما دز سوم را دریافت کنند.
وی افزود: بر این اساس قرار شد در فاز نخست بر اساس اطلاعات ارائه شده 
توســط دوستان ســازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای اطلاعاتی که از ۱۷۰۰ 
دوربین بین شهری و ۱۲۷ دوربین شهری احصا می شود، ملاک عمل قرار بگیرد.

قاسمی با بیان اینکه بر اساس آمارها به طور میانگین در مجموع ۸۵ درصد از 
جمعیت هدف در کشورمان دز اول و دوم واکسن کرونا را تزریق کرده اند، گفت: 
این آمار شامل ۹۱ درصد تزریق دز اول و حدود ۸۵ درصد تزریق دز دوم است و 
افرادی هم که نوبت تزریق دز ســوم آنان رسیده است باید واکسن خود را تزریق 
کنند. ملاک ما در مورد محدودیت سفر پلاک خودرو است و با سرنشینان خورو 
کاری نداریم. یعنی اگر فردی که پلاک خودرو به نامش ثبت نشده باشد دز دوم یا 
سوم واکسن خود را تزریق نکرده باشد و تردد آن از سوی دوربین ها احصا شود به 
ازای هر ۲۴ ساعت تردد یک میلیون تومان جریمه برای پلاکی که به نام آن کد ملی 
صادر شده در نظر گرفته می شود. حالا این سوال مطرح می شود که اساسا سازمان 
راهداری و حمل ونقل جاده ای توان و پتانســیل جمع آوری و ارسال دیتای پلاک  
خودروهای شــخصی مردم را در ایام نوروز برای پلیس دارد؟ و حتی اگر اینگونه 
باشد آیا سامانه ای  وجود دارد که بتواند پلاک خودروهای شخصی که صاحبان آن 
واکسینه نشده اند را از بین بیش از ۱.۵ میلیون خودرو عبوری در روز در محورهای 

مواصلاتی استخراج کند؟
بــاز هم در صورت مثبت بودن پاســخ دو ســوال فوق کــه البته با توجه به 
پیگیری های خبرنگار ایسنا بعید به نظر می رسد، به این سوال می رسیم که اگر فردی 
واکسینه نشده بود و خودوری خود را به فرد دیگری که واکسینه شده داد تا به سفر 
نوروزی برود، آن وقت تکلیف چیست؟ یا آنکه اگر تنها راننده خودرو یا صاحب 
پلاک واکسیناسیون کامل شده بودند و بقیه سرنشینان واکسن نزده بودند و حتی 
علائم ابتلاء داشتند، چگونه می توان تخلفات کرونایی را در میان بیش از ۱.۵ میلیون 
خودروی عبوری در ایام نوروز هر سال )به غیر از ایام نوروز کرونایی در سال های 

گذشته( رصد و بررسی کرد.

سرویس سیاسی- نماینده سنندج در مجلس گفت: برخی داروها و بسیاری 
از کالاهای اساسی در حال احتکار هستند. این گفته آقای سید مهدی فرشادان در 
نوزدهمین نشست علنی مجلس است که بر تعیین تکلیف ارز ترجیحی در لایحه 
بودجه ۱۴۰۱ تأکید کرده. رئیس کمیسیون ویژه جهش و رونق تولید مجلس هم 
گفت سال گذشته اختصاص ۸ میلیارد دلار ارز ترجیحی در لایحه بودجه تصویب 
شد ولی در اجرا ۱۵ میلیارد دلار داده شده.آقای سید شمس الدین حسینی گفت تا 
الان بالاترین تورم را گذراندیم؛ سیاست اختصاص ارز ترجیحی، فساد و تورم دارد 
و موجب کاهش بودجه عمرانی، کسری بودجه و افزایش تورم می شود.آقای مهدی 
سعادتی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در نشست امروز 
گفت دولت طرح جایگزین برای حذف ارز ترجیحی نداده و کمیسیون امنیت ملی 
هم به سران قوا در این باره نامه ای ارسال کرده. کمیسیون تلفیق در بخش هزینه ای 
لایحه بودجه سال آینده ۹ میلیارد دلار برای تأمین کالاهای اساسی، دارو و تجهیزات 
مصرفی پزشکی بر اساس نرخ ارز ترجیحی اختصاص داده. مجلس امروز مصوب 
کرد اختصاص، فروش، تهاتر و یا مبادله منابع ارزی حاصل از صادرات نفت، گاز، 
میعانات گازی، فرآورده های نفتی و گازی و سایر منابع تنها با نرخ سامانه معاملات 

الکترونیکی)۲۳ هزار تومانی( محاسبه شود.

سعادتی در صحن مجلس:

حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی به کشور ضربه 
می زند؛ دولت راهکار ارائه دهد

اجبار سه دز واکسن برای سفرهای 
نوروزی و مشکلات جریمه خودروها

نماینده مجلس:

برخی دارو ها و کالا های اساسی 
در حال احتکار هستند
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